
Contacto

Teléfono 928118294
Correo Electrónico lmatfau@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle León y Castillo 57, 3 planta
(38071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-02-2024 SITA SEGURA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 05:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Emergencias de la Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Seguridad del
Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S7LWhcvKmBrjHF5qK I4aaw%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato resulta la contratación del servicio de desarrollo del
Software de los diversos registros de Protección Civil, con el fin de actualizar y mejorar dicho sistema
para así disponer de un sistema evolucionado y actualizado que facilite el trabajo de sus usuarios.

Servicio de desarrollo del Software de los diversos registros de Protección Civil, con el fin de actualizar yDescripción 
mejorar dicho sistema para así disponer de un sistema evolucionado y actualizado que facilite el trabajo de sus
usuarios.
Valor estimado del contrato 244.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.205,61 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendra un plazo de vigencia de DOS (2) AÑOS, PRORROGABLES POR OTROS DOS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S7LWhcvKmBrjHF5qKI4aaw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico louma2396@gmail.com

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 3ª pl
(35002) Las Palmas de Gran Canarias España

Precio de la oferta más baja 102.785 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.490 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DESARROLLOS Y SISTEMAS INFORMÁTICOS CANARIOS, S.L.
NIF B35492784
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camelia, 15 - 17
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 677908582
Correo Electrónico desic@desic-sl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.785 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.979,95 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DIRECCION GENERAL DE EMERGENCIAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DIRECCION GENERAL DE EMERGENCIAS

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=khuguXvNaW7imVH2VKQ1lxdYmQCdtiFXA8oqz6DzCvdvO2QMUgZSDPN%2B5C55mCfaqzlOSd/3HCWRGel7CMZjB9BYNyFJBRf8KhbFsW64GMqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede de la DG de Emergencias

Dirección Postal

C/ leon y castillo 57 3 planta
(35002) Las Palmas De Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 08:45 horas

Lugar

Sede de la DG de Emergencias

Dirección Postal

C/ leon y castillo 57 3 planta
(35002) Las Palmas De Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
LMATFAU@GOBIERNODECANARIAS.ORG

Dirección Postal

León y Castillo 57 - tercera planta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al ser la licitación electrónica, el acto es provado



Lugar

Sede de la DG de Emergencias

Dirección Postal

C/ leon y castillo 57 3 planta
(35002) Las Palmas De Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Se valorará que la figura de Jefe de Proyecto posea una de las certificaciones siguientes:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2. Se valorará que la figura de Jefe de Proyecto posea una de las certificaciones siguientes:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Se valorará que el resto del personal posea la siguiente certificación:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4.- Se valorará con un máximo de 5 puntos que el personal exigido posea las siguientes certificaciones:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Descripción de la adaptación de la arquitectura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

2. Descripción de Funcionalidades.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yXYcASv5gFbkY6r ls5tG9A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yXYcASv5gFbkY6rls5tG9A%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2024

Fecha de publicación 04/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327607-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014044505 |  2024-000913606 | mar, 27 ago 2024 05:44:45:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88451682612041108680296508776351506453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327607-2024:TEXT:ES:HTML

